
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE GARE APPALTI LL.PP. INFRASTRUTTURE E STRADE 
SERVIZIO CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 
ai sensi dell’’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 

 
SI RENDE NOTO 

 
a) che per la procedura aperta per l’appalto relativo alla “REALIZZAZIONE GALLERIA D’ARTE 
MODERNA E CONTEMPORANEA (GAMEC) PRESSO EX PALAZZETTO DELLO SPORT. N° PLTL 
2022-10” CIG: 970430884B dell'importo a base di gara di Euro 15.330.000,00 di cui Euro 390.000,00 
relativi agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, hanno partecipato i seguenti operatori economici: 
 

Ragione sociale Partita IVA Provincia Presentazione 
offerta 

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. 03673620161 BG Si 

CIVIDINI INGENERIA E COSTRUZIONI SRL. 03257400162 BG Si 

ATI CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI e 
ENRICO COLOMBO SPA 

00916510365 MO Si 

MANELLI IMPRESA SPA 06746680724 BA Si 

 
b) che con determinazione dirigenziale n. 2026 del 08/08/2023, approvata dal servizio finanziario, l’appalto 
è stato aggiudicato in via definitiva all’impresa: MANELLI IMPRESA S.p.A (P.I. 06746680724) con sede a 

a Monopoli (BA) in via Clemente Cancelli n.11, con il ribasso del 5,14%, per l’importo di Euro 
14.562.084,00, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi dell’art. 
95, co. 2, del D.Lgs 50/2016; 
 
c) che l'appalto ha la durata di 900 giorni naturali, successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori.  
 
d) che avverso l'aggiudicazione può essere proposto ricorso innanzi il TAR della Lombardia - Sezione 
staccata di Brescia, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge; 
 
Il responsabile del procedimento è ROSSELLA LACANNA. 
 
Bergamo, 10/08/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO 

                Dott.ssa Lucia Gusmini* 

* Il documento informatico è conservato nel sistema documentale del Comune di Bergamo ed è stato firmato digitalmente, in conformità alle disposizioni del codice 
dell’amministrazione digitale (artt. 21 e 71 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82).

 


